
PROTOKÓŁ  

z posiedzenia łącznych Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy, Komisji Gospodarki Komunalnej 

Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego, Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Handlu i Usług, Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej Oświaty i Kultury Gminy Bojszowy  

z dnia 9 września 2019 roku 

 

Temat posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie przybyłych i zatwierdzenie porządku obrad. 

2. Analiza informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2019 r. 

3. Złożenie propozycji do projektu budżetu na 2020 rok. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Zakończenie posiedzenia 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Trzynastu członków Komisji Stałych Rady Gminy Bojszowy - zgodnie z listą obecności, dwóch 

nieobecnych, 

2. Wójt Gminy Bojszowy - Adam Duczmal, 

3. Skarbnik Gminy Bojszowy - Grażyna Czarnynoga 

Przebieg posiedzenia: 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji rozpoczął o godzinie 16:00, w sali narad Rady Gminy Bojszowy Przewodniczący 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Adam Czarnynoga, który powitał członków wszystkich Komisji Stałych 

Rady Gminy Bojszowy oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący Adam Czarnynoga 

zapoznał członków wszystkich Komisji z planowanym porządkiem obrad. Radny Andrzej Rokowski 

zaproponował zmianę w drugim pkt. posiedzenia aby miał on brzmienie „Przedstawienie informacji 

o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2019 r.”. Przewodniczący Adam Czarnynoga 

przeszedł do przegłosowania porządku posiedzenia wraz ze zmianami. 

Trzynastu obecnych członków wszystkich Komisji Stałych jednogłośnie zagłosowało za przyjęciem tego 

porządku obrad. 

Ad.2 

Przewodniczący Adam Czarnynoga oddaje głos Skarbnik Gminy Bojszowy Pani Grażynie Czarnynoga 

w celu przedstawienia informacji przebiegu wykonania Budżetu Gminy Bojszowy za I połowę 2019 r. 

Dochody są zrealizowane na poziomie 18.879.040,50 zł co stanowi 43.9% wykonania planu w tym 

dochody bieżące w kwocie 18.879.040,50 zł co stanowi 53,9% planu dochodów bieżących, nie 

zrealizowano żadnych dochodów majątkowych. Wydatki bieżące są na poziome 16.715.144,44 zł 

natomiast wydatki majątkowe 631.818,21 zł. Jeśli chodzi o dotacje to w pierwszym półroczu nie 

otrzymaliśmy dotacji w kwocie 708.331 zł na modernizację OSP Bojszowy, 121.748 zł na plac zabaw 

w Bojszowach Nowych, 92.140 zł na zakup agregatu prądotwórczego wszystkie te dotacje będą 

realizowane w drugiej połowie bieżącego roku. Jeśli chodzi o fotowoltaikę spełniliśmy wszystkie sprawy 

formalne natomiast dotacja nie została nam przydzielona ze względu na brak środków (dotacje dostały 

tylko 4 gminy naszego województwa). Nie otrzymamy zaplanowanych dochodów w wysokości 



117.630 zł na programy ”Krok dalej„ realizowany w szkołach podstawowych i „Obywatel IT” gdyż te 

pieniądze otrzymaliśmy w całości w 2018 r. Wszystkie inwestycje realizowane są na bieżąco. Informacja 

o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2019 roku została umieszczona na bip.bojszowy 

(Zarządzenie Wójta Gminy  Nr 0050/82/2019). 

Ad.3 

Przewodniczący Adam Czarnynoga przekazał głos radnym Gminy Bojszowy w celu przedstawienia 

propozycji do budżetu na rok 2020. I tak w kolejności pierwszym radnym który zabrał głos był radny 

Tomasz Lejawa który przedstawił propozycje w imieniu całego Klubu Gmina Bliższa Mieszkańcom 

następnie w kolejności swoje propozycje przedstawili radni Mariusz Orocz, Janusz Wawrzyczek, 

Grzegorz Kotas, Andrzej Rokowski, Marek Kumor, Roman Horst i Krzysztof Komandera. Wszystkie 

przedstawione propozycje stanowią załączniki do protokołu. 

Ad.4 

W sprawach bieżących radny Tomasz Lejawa poruszył temat lamp ulicznych, które gasną za wcześnie 

kiedy jeszcze jest ciemno co stanowi niebezpieczeństwo dla ludzi wychodzących wcześnie rano do 

pracy nad tym tematem nawiązała się dyskusja Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal obiecał rozwiązać 

temat kierując go do odpowiednich służb. 

Ad.5 

Przewodniczący Adam Czarnynoga podziękował wszystkim za obecność i zakończył posiedzenie. 

 

 

 

Przewodniczący  
Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy 

 
Adam Czarnynoga 

Przewodniczący  
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej,  

Oświaty i Kultury 
 

Roman Horst 

 
 
 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska, Handlu i Usług 

 
Marcin Duży 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 
i Przestrzegania Prawa, Ładu, Porządku 

Publicznego 
 

Andrzej Rokowski 
 


